2

[image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.10.2025 № 2074
О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

В целях обеспечения безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период 2025-2026 года, предупреждения и сокращения несчастных случаев на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Смоленской области»,
Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:
1. Управлению жилищно–коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (Пискарев В.В.), председателям сельских комитетов Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области:

-  информировать население о запрещении переезда транспорта и перехода людей по льду в неустановленных местах, в соответствии с требованиями по охране жизни людей на водоемах Смоленской области;
- организовать изготовление и размещение информационных предупреждающих знаков на водоемах: «Выезд на лед запрещен, Промоины, Тонкий лед».
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, председателям сельских комитетов Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.
3. Управлению образования муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (Корнева А.А.) организовать в образовательных учреждениях проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду».
4. Административной комиссии муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области активизировать работу по выявлению лиц, нарушающих требования закона Смоленской области от 25.06.2003 № 28-ФЗ «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», статья 31.3 «Нарушение запретов, установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за сосбой.
Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области
                                                                    О.М. Смоляков